СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
15 сессии

25.08.2021                                            д.Байкал                                    № 43

О внесении изменений в решение Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской областиот 21.01.2019 № 118 «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, осуществлявшим полномочия Главы Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

   В целях приведения муниципального правового акта Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 21.01.2019 № 118 «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, осуществлявшим полномочия Главы Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»
следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
« 1.2. Ежемесячная доплата к страховой пенсии может устанавливаться лицам, осуществляющим полномочия Главы Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на постоянной основе не менее четырех лет.
   Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным ( освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий( в том числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
 2.Направить настоящее решение Главе Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Байкальского сельсовета».

[bookmark: _GoBack]
3. Решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета депутатов                      И.о.Главы Байкальского сельсовета
Байкальского сельсовета                                      Болотнинского района
Болотнинского района                                          Новосибирской области
Новосибирской области
____________В.И. Саунин                                    __________Л.А.Антоненко